
 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 
 

 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        

ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел./факс: (866 38) 78 542           361603, КБР, Эльбрусский р- н, 

              с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

             
 

Решение № 1  

 41-ой сессии Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«28» ноября 2024 г.                                  с. Эльбрус 

 
 

О внесении изменений в Решение 28 сессии Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус от 28.12.2023 г. №2 «О бюджете 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус, 

 

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести изменения в Решение 28 сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 28.12.2023 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

         1.  Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 
 

 
Приложение №2 

к Решению сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус    

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НА 2024 ГОД      

 

                                                                                                                                  Руб.  

Наименование показателя 

КБК 2024 год 

КВСР 
Разде

л 

Подр

аздел 
КЦСР КВР  

ВСЕГО:           128 049 486,21 



Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          126 604 486,21 

Администрация сельского поселения 703         126 604 486,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       41 689 717,18 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     2 232 742,50 

Глава муниципального образования и 

его администрация 

703 01 02 7700000000   2 232 742,50 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   2 232 742,50 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 02 7710090000   2 232 742,50 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные 

должности) 

703 01 02 7710090011   1 930 242,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 02 7710090011 100 1 930 242,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 01 02 7710090020   302 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090020 200 302 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     34 766 495,31 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   34 766 495,31 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   34 766 495,31 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 04 7820090000   34 766 495,31 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные 

должности) 

703 01 04 7820090011   10 592 978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 04 7820090011 100 10 592 978,40 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   52 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 52 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 01 04 7820090020   23 583 447,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 04 7820090020 100 4 551 413,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090020 200 17 721 578,68 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090020 800 1 310 455,56 

Жилищно-коммунальные 

(коммунальные) услуги, взносы на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

703 01 04 7820090071   538 069,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090071 200 538 069,67 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

703 01 06     60 995,76 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 01 06 3900000000   60 995,76 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 06 3920000000   60 995,76 

Основное мероприятие "Повышение 

операционной эффективности 

бюджетных расходов" 

703 01 06 3920300000   60 995,76 

Иные МБТ на осуществление 

полномочий органа внутреннего 

муниципального финконтроля 

поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального 

финконтроля 

703 01 06 3920373920   60 995,76 

Межбюджетные трансферты 703 01 06 3920373920 500 60 995,76 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

703 01 07     191 870,00 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

703 01 07 9400000000   191 870,00 

Проведение выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

703 01 07 9440000000   191 870,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 01 07 9440099999   191 870,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 07 9440099999 800 191 870,00 

Резервные фонды 703 01 11     960 975,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 01 11 3900000000   960 975,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000   960 975,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000   960 975,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920220540   960 975,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 960 975,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     3 476 638,61 



Глава муниципального образования и 

его администрация 

703 01 13 7700000000   26 874,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 13 7710000000   26 874,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 7710090000   26 874,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 26 874,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   3 449 764,61 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   3 449 764,61 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   3 449 764,61 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 3 449 764,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       349 529,28 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     349 529,28 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   349 529,28 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   349 529,28 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   349 529,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 02 03 9990051180 100 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 23 839,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 593 300,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10     1 593 300,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

703 03 10 1000000000   1 593 300,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   1 593 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 03 10 1010390020   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390020 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по 

единому номеру "112" 

703 03 10 1011200000   1 493 300,00 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1011290019   1 493 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1011290019 200 1 493 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       23 472 521,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     5 121 590,26 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   5 121 590,26 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   5 121 590,26 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   5 121 590,26 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   5 121 590,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 3 221 590,26 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 04 09 2420192058 400 1 900 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     18 350 931,33 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   14 200 931,33 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   7 891 309,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   7 891 309,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   7 891 309,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 5 158 250,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   6 309 622,33 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

703 04 12 15Е0100000   6 309 622,33 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Е0190059   6 309 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Е0190059 200 2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Е0190059 800 171 635,00 



Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 04 12 3900000000   4 150 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 703 04 12 3940000000   4 150 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

703 04 12 3941200000   4 150 000,00 

Проведение кадастровых и иных 

специализированных работ, в том числе 

в целях внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости 

сведений о земельных участках, а также 

публикации информационных 

сообщений в средствах массовой 

информации в целях обеспечения 

вовлечения земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, в хозяйственный оборот 

703 04 12 3941292064   4 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 3941292064 200 4 150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       35 223 850,64 

Жилищное хозяйство 703 05 01     50 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 05 01 3900000000   50 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 703 05 01 3940000000   50 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

703 05 01 3941200000   50 000,00 

Жилищно-коммунальные 

(коммунальные) услуги, взносы на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме по объектам, 

находящимся в муниципальной казне 

703 05 01 3941290072   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 3941290072 200 45 502,90 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 01 3941290072 800 4 497,10 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     12 138 788,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами" 

703 05 02 0500000000   12 138 788,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   12 138 788,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   12 138 788,00 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

703 05 02 0521299998   12 138 788,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0521299998 200 4 774 603,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0521299998 400 64 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 7 300 000,00 

Благоустройство 703 05 03     23 035 062,64 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами" 

703 05 03 0500000000   10 535 062,64 



Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   10 535 062,64 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   10 535 062,64 

Освещение территорий, не относящихся 

к полосам отвода (придорожным 

полосам) автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   894 077,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 894 077,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041   290 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 290 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   9 350 985,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 9 350 985,64 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 05 03 9900000000   12 500 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 05 03 9990000000   12 500 000,00 

Реализация мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" 

703 05 03 99900L2990   12 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 99900L2990 200 12 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       6 660 367,52 

Культура 703 08 01     6 660 367,52 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   6 660 367,52 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   6 660 367,52 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   6 660 367,52 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   6 660 367,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 08 01 1120190059 100 3 552 167,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 3 108 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10       39 025,00 

Социальное обеспечение населения 703 10 03     39 025,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 10 03 3900000000   39 025,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 10 03 3920000000   39 025,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 10 03 3920200000   39 025,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 10 03 3920220540   39 025,00 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

703 10 03 3920220540 300 39 025,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11       17 576 175,00 

Спорт высших достижений 703 11 03     17 576 175,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 11 03 9900000000   17 576 175,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 11 03 9990000000   17 576 175,00 

Иные МБТ на реализацию полномочий, 

предусмотренных п.11 ст.15 

Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

703 11 03 9990075110   17 576 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 11 03 9990075110 100 11 489 962,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 11 03 9990075110 200 6 066 462,72 

Иные бюджетные ассигнования 703 11 03 9990075110 800 19 750,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 445 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 445 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 445 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 445 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

730 01 03 9690090020   1 440 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

730 01 03 9690090020 100 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090020 200 245 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090020 800 10 000,00 

 

 2.  Приложение №4 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение №4  

к Решению сессии Совета местного самоуправления  



сельского поселения Эльбрус    

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

НА 2024 ГОД 

 

                                                                                                                                   Руб. 

Наименование показателя 

КБК 2024 год 

Раздел 
Подраз 

дел 
КЦСР КВР  

ВСЕГО:         128 049 486,21 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        126 604 486,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       41 689 717,18 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 232 742,50 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

01 02 7710090011   1 930 242,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090011 100 1 930 242,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 7710090020   302 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090020 200 302 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     34 766 495,31 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

01 04 7820090011   10 592 978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090011 100 10 592 978,40 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   52 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 52 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 7820090020   23 583 447,24 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090020 100 4 551 413,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090020 200 17 721 578,68 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090020 800 1 310 455,56 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) 

услуги, взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном 

доме 

01 04 7820090071   538 069,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090071 200 538 069,67 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     60 995,76 

Иные МБТ на осуществление полномочий 

органа внутреннего муниципального 

финконтроля поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального финконтроля 

01 06 3920373920   60 995,76 

Межбюджетные трансферты 01 06 3920373920 500 60 995,76 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     191 870,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 07 9440099999   191 870,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9440099999 800 191 870,00 

Резервные фонды 01 11     960 975,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   960 975,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 960 975,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 476 638,61 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 26 874,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 9990099999   3 449 764,61 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 3 449 764,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 529,28 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     349 529,28 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   349 529,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 23 839,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 593 300,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 593 300,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

03 10 1010390020   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390020 200 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 493 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1011290019 200 1 493 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       23 472 521,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 121 590,26 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   5 121 590,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 3 221 590,26 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 2420192058 400 1 900 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     18 350 931,33 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Г0090059   7 891 309,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0090059 200 5 158 250,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   6 309 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Е0190059 200 2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Е0190059 800 171 635,00 

Проведение кадастровых и иных 

специализированных работ, в том числе в 

целях внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений о 

земельных участках, а также публикации 

информационных сообщений в средствах 

массовой информации в целях обеспечения 

вовлечения земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, в хозяйственный оборот 

04 12 3941292064   4 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 3941292064 200 4 150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       35 223 850,64 

Жилищное хозяйство 05 01     50 000,00 



Жилищно-коммунальные (коммунальные) 

услуги, взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном 

доме по объектам, находящимся в 

муниципальной казне 

05 01 3941290072   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3941290072 200 45 502,90 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3941290072 800 4 497,10 

Коммунальное хозяйство 05 02     12 138 788,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   12 138 788,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0521299998 200 4 774 603,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0521299998 400 64 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 7 300 000,00 

Благоустройство 05 03     23 035 062,64 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   894 077,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 894 077,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041   290 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 290 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   9 350 985,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 9 350 985,64 

Реализация мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" 

05 03 99900L2990   12 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99900L2990 200 12 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       6 660 367,52 

Культура 08 01     6 660 367,52 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   6 660 367,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 3 552 167,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 3 108 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       39 025,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     39 025,00 

Резервный фонд Местной администрации 10 03 3920220540   39 025,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 3920220540 300 39 025,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       17 576 175,00 

Спорт высших достижений 11 03     17 576 175,00 



Иные МБТ на реализацию полномочий, 

предусмотренных п.11 ст.15 Федерального 

Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

11 03 9990075110   17 576 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 03 9990075110 100 11 489 962,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 9990075110 200 6 066 462,72 

Иные бюджетные ассигнования 11 03 9990075110 800 19 750,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

        1 445 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 445 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 9690090020   1 440 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090020 100 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090020 200 245 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090020 800 10 000,00 

 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус. 

4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

            Глава сельского поселения ____________________ И. Б. Джаппуев  


